JOHANNITER

GebUhrenordnung
Dominik-Brunner-Haus der Johanniter

(Stand: 11.07.2024)

Krippe

W

Munchen
Referat fur

Landeshauptstadt

Bildung und Sport

Die Elternbeitrage richten sich nach der Anwesenheit des Kindes in der Einrichtung und sind 12 x
jahrlich zu entrichten.

bis 4 Stunden

>4-5 Stunden

>5-6 Stunden

>6-7 Stunden

>7-8 Stunden

>8-9 Stunden

Ab 9 Stunden

95,00 €

121,00 €

146,00 €

172,00 €

198,00 €

224,00 €

250,00 €

Verpflequng: 85,- monatlich bei 5 Tagen/Woche

Kinderqgarten

Die Elternbeitrage richten sich nach der Anwesenheit des Kindes in der Einrichtung und sind 12 x
jahrlich zu entrichten. (Nur Kinder, die aufgrund der Stichtagsregelung nicht unter den Zuschuss
nach Art. 23 Abs. 3 BayKiBiG fallen)

bis 4 Stunden

>4-5 Stunden

>5-6 Stunden

>6-7 Stunden

>7-8 Stunden

>8-9 Stunden

Ab 9 Stunden

38,00 €

48,00 €

58,00 €

69,00 €

79,00 €

90,00 €

100,00 €

Verpflegung: 90,- monatlich bei 5 Tagen/Woche

Hort (Grundschule und Jugend)

Die Elternbeitrage richten sich nach der Anwesenheit des Kindes in der Einrichtung und sind 12 x
jahrlich zu entrichten. Die Buchungszeiten richten sich nach dem Schulschluss der Kinder. In den
Ferienzeiten gelten gesonderte Buchungsmaéglichkeiten und Gebuhren.

> 2-3 Stunden

>3-4 Stunden

>4-5 Stunden

>5-6 Stunden

>6-7 Stunden

107,00 €

113,00 €

125,00 €

139,00 €

153,00 €

Verpflequng: 95,- monatlich bei 5 Tagen/Woche

Alle Eltern haben die Méglichkeit einen Antrag auf Kostenubernahme bei der Wirtschaftlichen
Jugendhilfe der Stadt MUnchen zu stellen. Antrdge hierzu finden Sie online unter:

https://service.muenchen.de/intelliform/forms/01/03/03/antrag_jugendhilfe/index




